1'

Prefeitura Municipal de Turmalina

• ' 	 " 	_ 	". 	_' j7Z
/ 	1 J."4".._

e".
-'""

PORTARIA MUNICIPAL N. 055, DE 25 DE MAIO DE 2.023

"Dispõe Sobre Nomeação dos Membros do
Conselho Municipal de Esporte e Lazer de
Turmalina e Cantem Outras Providências'',

O Prefeito Municipal de Turmalina/MG, no uso de suas atribuições legais,
especialmente aquelas que lhe são conferidas pela Constituição Federal e
pelo artigo 52, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal, e e considerando o
disposto da Lei n2  3.099 de 22 de novembro de 2022 que instituiu o Sistema
Municipal de Esporte e Lazer no município,

RESOLVE;

Art. 1° - Ficam nomeados os membros para compor o Conselho Municipal do
Esporte e Lazer de Turmalina:

al Representantes do Governo:
Hélio Aparecido Alves Maciel TIT. Sec. Esportes e Lazer
Henrique Orsine de Castro SUPL. Sec. Esportes e Lazer
Gabriel Gomes Cordeiro TIT. Sec. Mun. de Educação
Rogério Rodrigues Macedo SUPL. Sec. Mun. de Educação
Júlio César Pinheiro Camargos TIT. Sec. Mun. Assistência Social
Rita Godinho dos Santos SUPL. Sec. Mun. Assistência Social
Marcos Túlio Silva Rocha TIT. Sec. Municipal de Saúde
Marcos Vinícius Esteves da Silva SUPL. Sec. Municipal de Saúde
Poliana das Dores Soares Caldeira TIT. Sec. Mun. Cultura e Turismo
Diene Lopes Macedo SUPL. Sec. Mun. Cultura e Turismo

bi Representantes da Sociedade Civil:
Ismael Alves de Oliveira Rocha TIT. Liga Desportiva -LDT / Clubes
Valtemir Assis de Castro SUPL. Liga Desportiva -LDT 1 Clubes
Gustavo Gil Alves TIT. Futsal, Vôlei, Basquete, outros, etc
Jéssica Mainette Nantes D. Maciel SUPL. Futsal, 	lei, Basquete, outros, etc
Claudeci de Souza Santana TIT. Esportes Radicais
Marina Gonçalves Ferreira SUPL. Esportes Radicais
Elizane Siqueira de Macedo TIT. Grupos Especiais (APAE e Idosos)
Dilma Conceição de Castro SUPL. Grupos Especiais (APAE e Idosos)
Gilberto Marcos de Souza TIT. Comunidades Rurais/Distritos
Míquéias Lopes da Silva SUPL. Comunidades Rurais/Distritos

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas
as disposições em contrário.

Turmalina/MG, 25 de maio de 2.023.

Zi 	n eira Lopes
Prefeito Municipal

TURMALINA